
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 декабря 2024 г.                                                                                    № 1802 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных                                   

торговых объектов на территории Котласского                              

муниципального округа   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса                  

и торговли Архангельской области от 09 марта 2011 № 1-п «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, 

определенным в соответствии с уставом муниципального образования 

Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых 

объектов», постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 18 сентября 2024 № 1356 «Об  утверждении 

Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области», в целях 

создания условий для обеспечения услугами торговли на территории 

Котласского муниципального округа, руководствуясь Уставом Котласского 

муниципального округа Архангельской области,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования                                      Т.В. Сергеева  
 

Захарова К.М.,  

(81837) 2-18-01 

 


